Anexo Il

Anexo Ill - C

Recursos técnicos.

Variables V123 a V225. (Tablas C-1 a C-LVI)

C-l. Aparatos automaticos de inclusién de parafina (LB-1997, V127)

1995

2007

N° HOSPITALES

%

N° HOSPITALES

%

0 3 2,4 1 0,6
1 56 44.4 72 46,8
2 43 34,1 58 37,7
3 19 15,1 16 10,4
4 3 2,4 3 1,9
5 2 1,6 0 0,0
6 0 0,0 0 0,0

0 0,0 1 0,6
No contesta 0 0,0 3 1,9
Total aparatos 221 255
Total hospitales 126 100 151 100

C-1l. Tenidores automaticos (LB-1997, V135)
1995 2007
N° HOSPITALES % N° HOSPITALES %

0 82 65,1 22 14,3
1 30 23,8 91 59,1
2 11 8,7 30 19,5
3 3 2,4 5 3,2
4 0 1 0,6
5 0 1 0,6
No contesta 0 4 2,6
Total aparatos 61 175
Total hospitales 126 100 150 100
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C-Ill. Montadores automaticos (LB-1997, V137)

1

2

3

No contesta
Total aparatos

Total hospitales

1995

2007

N° HOSPITALES
3
15
2
0
0
19
20

%
2,4
11,9
1,6

N° HOSPITALES
40
84
21
3
6
135
148

%
26,0
54,5
13,6

1,9
39

100

C-IV. Aparatos automaticos de IHQ (LB-1997, V145)

(G2 S N ]

No contesta
Total aparatos

Total hospitales

1995

2007

N° HOSPITALES
79
42
4

o o O

126

%
62,7
3833

3,2
0,8
0,0
0,0
0,0

100

N° HOSPITALES
18
86
35
3
7
1
4
198
150

%
11,7
55,8
22,7
1,9
4,5
0,6
2,6

100

C-V. Presencia de ME en el Hospital (LB-1997, V148)

Si
No
No contesta

Total

1995 2007
NUMERO % NUMERO %
41 32,5 28 18,2
81 64,3 96 62,3
4 3,2 30 19,5
126 100,0 154 100,0
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C-VI. Criostatos (LB-1997, V156)

1995

2007

N° HOSPITALES

%

N° HOSPITALES

%

0 5 4,0 1 0,6
1 73 57,9 84 54,5
2 35 27,8 48 31,2
3 12 9,5 11 7,1
4 1 0,8 5 3,2
5 0,0 1 0,6
6 0,0 0 0,0
0,0 1 0,6
No especifica 3 1,9
Total aparatos 183 245
Total hospitales 126 100,0 151 100
C-VII. Aparatos de Morfometria (LB-1997, V153)
1995 2007
N° HOSPITALES % N° HOSPITALES %
0 38 24,7
1 26 20,6 9 58
2 3 2,4 2 1,3
3 0,0 1 0,6
No especifica 97 77,0 104 67,5
Total aparatos 32 16
Total hospitales 29 100,0 116 100,0

C-VIII.

Banco de Tejidos (Tumores en la encuesta 2007) (LB-1997, V171)

1995

2007

30

N° HOSPITALES %

23,8

N° HOSPITALES %

63

40,9
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C-IX. Sistema de crioconservacion (LB-1997)

1995
N° HOSPITALES %
Congelador a -80°C 57 45,2
Nitrégeno liquido 72 57,1

C-X. Sistema de Congelacion para el banco de tumores (V172)

2007
N° HOSPITALES %
Bafio tipo Histobath 20 13,0
Nitrégeno liquido 33 21,4
Otros 15 9,7
No contesta 86 55,8
Total hospitales 154 100

C-XI. Banco de tumores (V173-V174)

N° APARATOS CONGELADORES %
-80%
0 3 1,9
1 31 20,1
2 18 11,7
3 8 52
4 1 0,6
5 5 3,2
6 1 0,6
7 0 1,3
8 2 44.8
No contesta 69 55,2
Media antigliedad 4,7
Total 85
Total hospitales 154 100,0
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C-XIl. Banco de tumores (V175)

N° MUESTRAS N° HOSPITALES %
1-99 9 58
100-249 20 13,0
250-499 4 2,6
500-999 6 3,9
>1000 8 5,2
No contesta 107 69,5
Total 47 30,5
Total hospitales 154 100,0

C-XIIl. Banco de tumores (V175, V176)

N° MUESTRAS N° HOSPITALES % N° CEDIDAS
1-99 9 58 7
100-249 20 13,0 7
250-499 4 2,6 3
500-999 6 3,9 1
>1000 8 5,2 1

No contesta 107 69,5 135,0
Total 47 30,5 19
Total hospitales 154 100,0 154

%
4,5
4,5
1,9
0,6
0,6

87,7
12,3
100,0

C-XIV. Banco de tumores: N° proyectos a los que se han cedido muestras (V177)

N° HOSPITALES %
0 11 7,1
1-9 17 11,0
10-19 6 3,9
20-49 2 1,3
>50 2 1,3
No contesta 116 75,3
Total 38 24,7
Total hospitales 154 100,0
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C-XV. Total de publicaciones a partir de muestras del banco (BT) (V178)

C-XVI. El Banco de Tumores, ;pertenece a alguna red territorial

23
No contesta
Total

Total hospitales

N° HOSPITALES

17
1

N N W

125
29
154

%
11,0
0,6
19
1,3
1,3
0,6
0,6
1,3
81,2
18,8
100,0

o interterritorial de Biobancos? (V179)

No
Si
No contesta

Total

N° HOSPITALES

13
49
92
154

%
8,4
31,8
59,7
100,0

C-XVII. Telepatologia (LB-1997, V192-193-195)

1995 2007
N° HOSPITALES % N° HOSPITALES %
Tiene instalacion 19 15,1 7 4.5
Se considera Gtil 106 84,1 124 80,5
Tiene interés en su instalacion 97 77 109 70,8
No contesta 14 11,1
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C-XVIII. Telepatologia,;numero de casos? (V194)

N° APARATOS
0

100

400

No contesta
Total

Total Hospitales

N°® HOSPITALES
3
1
1
149

154

%
1,9
0,6
0,6

96,8
3,2
100,0

C-XIX. ;Escaner de preparaciones? (V196)

N° APARATOS
No

Si

No contesta

Total Hospitales

N° HOSPITALES
135
14
5
154

%
87,7
91
3,2
100,0
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C-XXII. Tipo de montador automatico (V139)

N° HOSPITALES %
Ambos 9 58
De cinta de plastico 12 7,8
De cubres de cristal 71 46,1
No contesta 62 40,3
Total 154 100

C-XXIIl. Tipo de aparato de citologia liquida (V144)

N° HOSPITALES %
Otra 2 1,3
PapSpin 5 3,2
SurePath 4 2,6
ThinPrep 42 27,3
No contesta 101 65,6
Total 154 100

C-XXIV. Caracteristicas ME (V150)

N° HOSPITALES %
PHILLIPS 6 3,9
JEOL 9 538
ZEISS 4 2,6
Respuesta no valorable 6 3,9
No contesta 128 83,1
Total 154 100,0
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C-XXV, Numero de casos informados/aio con Analisis de Imagen (152)

N° HOSPITALES %
0 97 63,0
30 1 0,6
72 1 0,6
200 1 0,6
400 1 0,6
25000 1 0,6
No contesta 52 33,8
Total 102 66,2
Total hospitales 154 100,0

C-XXVI. Nimero de horas trabajo/semana del ME (V151)

N° HOSPITALES %
0 10 6,5
0,5 1 0,6
1 2 1,3
2 2 1,3
3 1 0,6
5 4 2,6
6 1 0,6
10 5 3,2
15 2 1,3
20 2 1,3
35 1 0,6
45 1 0,6
No contesta 122 79,2
Total 32 20,8
Total hospitales 154 100,0
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C-XXVII. Caracteristicas de los tefiidores IHQ automaticos (V147)

AutoStainer / TechMate (Dako)
BondMax (Vision Biosystems)
BenchMark (Ventana)
LabVision

Mixto

No contesta

Total

N° HOSPITALES
61
17
8
3
13
52
154

%
39,6
11,0

52

1,9

8,4
33,8
100,0

C-XXVIII. Caracteristicas (aparatos de Analisis de Imagen) (V155)

APERIO

Ariol SL50

CAS 200
CUE-2 QOlympus

Image proplus 5.1 Media cybernetic (Infasimon-Barcelona)

Lector de Tissue-microarrays Leica

Leica Q5001W
Olimpus
Semiautomatico
No contesta

Total

N° HOSPITALES
1
1

145
154

%
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6

94,2
100,0

:Se envian algunos casos a un centro de referencia? (V196)

C-XXX. Si no realiza Pat Molecular

No
Si
No contesta

Total

N° HOSPITALES
5
97
52
154

%
3,2
63,0
33,8
100,0
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C-XXIX. Tiene implementadas técnicas de (V158-V168-V171)

No
Si
No contesta

Tota

PATOLOGIA MOLECULAR

CITOGENETICA

BANCO DE TUMORES

N° HOSPITALES
85
56
13
154

%
55,2
36,4
8,4
100,0

N° HOSPITALES
127
9
18
154

%
82,5
58
11,7
100,0

N° HOSPITALES
85
63
6
154

%
55,2
40,9
3,9
100,0

C-XXXI. Si

realiza Pat Molecular, ;Cual fue el afio de comienzo? (V161)

1915
1990
1992
1993
1994
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
No contesta

Tota

Total hospitales

N°® HOSPITALES
1
1

w N

154

%
0,6
0,6
1,3
1,9
0,6
1,3
0,6
3,2
2,6
58
3,2
4,5
58
2,6
6,5
6,5
2,6
2,6
46,8
53,2
100,0
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C-XXXII. Citometria de Flujo (V169)

No
Si
No contesta

Total

N° HOSPITALES
127
12
15
154

%
82,5
7,8
9,7
100

C-XXXIII. Nimero de CASOS con Citometria de Flujo (V170)

1-49
50-249
250-499
>500

No contesta
Total

Total hospitales

N° HOSPITALES

1
5
2
1

145

154

%
0,6
3,2
1,3
0,6

94,2

57

100,0

C-XXXIV. N° de determinaciones (V162-V164-V166)

0

1-99
100-499
500-999
>1000

No contesta
Total

Total hospitales

PCR FIS CISH
N° HOSPITALES % N° HOSPITALES % N° HOSPITALES %

14 91 14 91 39 25,3
22 14,3 45 29,2 12 7,8
11 7,1 9 58 1 0,6
11 7,1 6 39

12 7,8 1 0,6

84 54,5 79 51,3 102 66,2
70 45,4 75 48,7 52 33,8
154 100,0 154 100,0 154 100,0
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C-XXXV. Especifique (det CISH) (V167)

Crom17/cerbb2
EBER

EBER (VEB)

EBERS
EBV,SEROALBUMINA
Her2

HER?2

Her2/Cr17

SISH, Her 2/neu
Técnicas disponibles, rutina
Total

N° HOSPITALES
1 0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6

100,0

%

T G U U VU S U Sy

154

C-XXXVI. Especifique (det PCR) (V163)

DETERMINACION N° HOSPITALES
Genotipado de VPH 23
Clonalidad linfoideB 19
Clonalidad linfoide T 16
Deteccién de TBC 11
Deteccién de otros agentes infecciosos no-VPH ni TBC 9
Mutaciones de c-kit y/o PDGFRA 8
Mutaciones de p53 4
Mutaciones de EGFR 4
Inestabilidad de microsatélites 3
Translocacién t(14;18) y t(11;14) 3
“Rutinarias” 3
Mutaciones de k-ras 2
Translocaciones (no especifica cudles ) 2
Translocacion 1(9;22) BCR-ABL 2
Mutaciones de RET o MEN-1 1
Mutaciones de factores de la coagulacién 1
Translocaciones de sarcomas 1
Mutaciones hemocromatosis 1
No contesta 115
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C-XXXVII. Especifique (det FISH) (V165)

DETERMINACION

HER2

IgH/BCL2 1(14;18)
Sarcoma sinovial

t(11;14) ciclina D1
c-MYC (8;14)

EGFR

Sarcoma de Ewing

BCL6

ALK t(2;5)
Translocaciones linfomas (en general)
Rutinarias

MALT1

1p/19q oligodendrogliomas
Rabdomiosarcoma alveolar
Liposarcoma mixoide
Delecién 3q

N-MYC

BCR-ABL 1(9;22)
Topoisomerasa 2 alfa

HPV

No contesta

N°® HOSPITALES

30

—
o

RN DD D ND W W W w o1l oo &0 O

115
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C-XXXVIII. Especifique centro/s (donde se envia Pat Molecular) (V160)

CENTRO

CNIO, Madrid

CIC Salamanca

Hospital U. Virgen de las Nieves (Granada)
Hospital Clinic, Barcelona
Clinica Universitaria de Navarra/Universidad de Navarra
C.H.U. Santiago

Hospital del Mar

Hospital U. M. de Valdecilla
Hospital U. La Fe

Hospital 12 de Octubre

Hospital Carlos Haya, Méalaga
Hospital Central de Asturias
Hospital Son Dureta

Biopat, Biopatologia Molecular S.L.
Hospital de la Princesa

Hospital General de Castellén
Hospital Vall d'Hebron

Hospital Miguel Servet (Zaragoza)
Laboratorios Balagué

Hospital Clinico, Méalaga

Hospital General de Alicante
Hospital Clinico San Carlos
Hospital V. de la Arrixaca
Hospital S. M. del Rosell
Hospital General de Albacete
Hospital Germans Trias i Pujol
Hospital Clinico de Valencia
Hospital Donostia

Hospital Reina Sofia, Cérdoba
Hospital Joan XXIII, Tarragona
Hospital Xeral Cies, Vigo

No contesta

N°® HOSPITALES
31
12

—_
—_

S N B S S T T ~ L N &) B G BN &) BN e ) B N |

60
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C-XXXIX. Numero de ordenadores (V180)

N° HOSPITALES %
0 1 0,6
1 1 0,6
2 3 1,9
3 8 5,2
4 15 9,7
5 13 8,4
6 9 58
7 4,5
8 12 7,8
9 6 3,9
10 14 9,1
11 3 1,9
12 8 52
13 4 2,6
14 7 4,5
15 4 2,6
16 2 1,3
17 3 1,9
18 6 3,9
20 1 0,6
21 2 1,3
22 3 1,9
23 3 1,9
24 3 1,9
25 2 1,3
26 2 1,3
27 1 0,6
28 1 0,6
30 1 0,6
32 1 0,6
38 1 0,6
40 1 0,6
41 1 0,6
43 2 1,3
45 1 0,6
No contesta 2 1,3
Total 152 98,7
Total hospitales 154 100,0

338 = Libro Blanco 2009 de la Anatomia Patolégica en Espafia



Anexo Il

C-XL. Ndmero de impresoras blanco-negro (V181)

N° HOSPITALES %
0 2 1,3
1 27 17,5
2 35 22,7
3 22 14,3
4 15 9,7
5 10 6,5
6 11 7,1
7 5 3,2
8 4 2,6
9 5 3,2
10 4 2,6
11 1 0,6
15 2 1,3
16 2 1,3
18 1 0,6
20 2 1,3
22 1 0,6
No contesta 5 3,2
Total 149 96,8
Total hospitales 154 100,0
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C-XLI. Namero de impresoras color (V182)

N° HOSPITALES %
0 73 47,4
1 39 25,3
2 16 10,4
3 6 3,9
4 4 2,6
5 3 1,9
6 2 1,3
7 0 0,0
8 0
9 0
10 2
No contesta 9 5,8
Total 145 94,2
Total hospitales 154 100,0

C-XLIl, Sistema de informacion especifico para Anatomia Patolégica (V183)

N° HOSPITALES %
No 4 2,6
S 148 96,1
No contesta 2 1,3
Total 154 100,0

C-XLIII. Tipo de Sistema de Informacién especifico Anatomia Patolégica (V184)

N° HOSPITALES %
NovoPath (VITRO SA) 37 24,0
PatWin (ISOFT) 62 40,3
De elaboracion propia 24 15,6
Otro 21 13,6
No contesta 10 6,5
Total 154 100,0
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C-XLIV. Sistema de Informacion especifico Anatomia Patolégica
:Desde cuando? (V185)

N° HOSPITALES %
1988 2 1,3
1989 2 1,3
1990 6 3,9
1991 7 4,5
1992 4 2,6
1993 1 0,6
1994 4 2,6
1995 7 4,5
1996 9 58
1997 9 58
1998 12 7,8
1999 19 12,3
2000 22 14,3
2001 9 58
2002 7 4,5
2003 5 3,2
2004 5 3,2
2005 4 2,6
2006 3 1,9
2007 5 3,2
2008 4 2,6
No contesta 8 5,2
Total 146 94,8
Total Hospitales 154 100,0

Libro Blanco 2009 de la Anatomia Patolégica en Espafia = 341



ANEXOS Y TABLAS

0001 ¥G1 0001 61 0001 ST sa|e}IdsoH [ejol
9'8/ 121 9'16 42! G'G6 Y1 ej0]
v'1e ee 7'8 el Gy L BJS8JU0D ON
90 I 00 0 14
'/ 1 €' 4 €
90 I 8'0¢ 143 2's 8 4
8'g 6 L'6G 26 8'18 921 I
1'2L 11 2'e g '/ I1 0
% mmw_.,_\«__%wum_mm_ % SVYSAN oN % SYIVS oN
(66TA-L6TA) seisdojne ap Sy1yS 3@ o48WNN “IATX-D
0001 61 0001 61 0001 61 0001 61 0001 ¥G1 0'00T ¥G1 ss|e}idsoy [e3ol
9'C 14 8'L z1 S'y L 2's 8 z'e g 9z v BJS9}U0D ON
L'6G 26 0'9¢ o 1'/6 88 7'98 eeT L'v2 8¢ 2'89 GOT IS
L'L€ 86 2'99 201 £'s¢ 65 '8 €1 1'eL 11 2'6C Gy ON
'S N3 <_x<_>__w_n_ v orvavy.l olanLts3
% muu_._m_zon_m_o % 1V % JINHOANI % 0153Nd N3 % ‘NOYL5313 % SIS NOID
ovId 3d SAINYOANI g3am SINHOAN| om_to_._om “VYOILNI
S01000.104d 0S300V NOISIA

(T6TA-98TA) UQIdBLILIOJU| 9P BWI)SIS SEINSHI}RIED “NTX-D

Libro Blanco 2009 de la Anatomia Patolégica en Espafia

342



Anexo Il

N 0000000000000 000O000SOTS

OO OWOVOWOONNOODODODVOVODODODOOOOOOOO W

O Mmoo
< <t O —
AN —

2

91

NMNOHMNMHMMrA—A— 0 O0OMOOOO 100000 OOOOO

—

!

0'L1

0've
¢c
LE

dAda/ad
‘avavyo

0001
0'68
011

—mm
M~

~NOo
™ WO
O N

¥§l

14
4
11
074
8
"YVdSYYL

/SOAIT0S
YINNVOS

0001
9'l6

L0 W O ©
ocaoco

om
oo
<<

¥ST | 0001 | ¥l
T | €06 | 6ET
€1 L'6 g1
I'6 €01
9'0 1
6'l £
€1 4
€' 2
€' ¢
€' 2
I 6t 9
1 2 g
v g'y L
001 | LTI 81
029 | g€ | 08
89 | 99 Iy
‘avolLrinin % '7389v2ld
SOId0d S0Id0d
~SOYOIN ~SOYJIN

oM MO W
O —— OO

VOO~
O oY
— 0N — —

o)
PBoanno —~

0'0€
0'19
124
vLI91a
05040
-INOLO

S {teX Yt o)
moaNoo

< AN <
MmN O
AN < —

BN

v&l
0€T
ve
Gl

O — <t

91

59

9¢
"DOTYNY
"0S0¥0
-INO104

e

00"~ ~

- G P - O

OMONMN_ ONLLON—TN—A——MN—MNO—TOOON—TO—TTO0OO0O0O0OOOOOO 05 O
—

OO\OO!—h—"\»C\lOOC\.I(\I@@LOChm('")O\O\NkO__O\kOLOkOkO(")LOWLOKO&OkOkOOLOkOLOkO

B

¥4l
Grl

()]
m(ﬁ

VOO N<TMNMANNOMNWO—M A<t AN — O — O i ——

N
O

— — 00
(SR I

[@}Ne)

S0Id0d
-SOYOIN

sa|eidsoy [e10]
[e10L
B1S9IU0D ON
(soue) pepan3ijue eipaj
0L
09
121/
14
0}/
Gg
14
€€
c€
1€
0¢
6¢
L2
°14
124
€¢
1¢
0¢
61
81
L1
91
a1
Al
el
¢l
11
01

O—ANM<T LOWMN 00O

SOLVYYdY oN

(STZA-002A) e1ouadoq 3p sosinddy “IINIX-I

343

Libro Blanco 2009 de la Anatomia Patolégica en Espafia
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C-XLVIII. Sala de reuniones (V216, V218)

No
Si
No contesta

Total

DISPONES DE SALA
53
68
33
154

%
34,4
44,2
21,4
100,0

DOTACION AUDIOVISUAL

19
72
63
154

%
12,3
46,8
40,9
100,0

C-XLIX. Superficie (m?) (V219)

<99
100-249
250-749
750-1249
>1250

No contesta
Total

Total hospitales

N° HOSPITALES
20
31
55
10
8
30
124
154

%
13,0
20,1
35,7

6,5

52
19,5
80,5
100,0
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C-L. Numero de plazas en la sala de reuniones (V217)

N° HOSPITALES %
0 6 3,9
5 1 0,6
6 2 1,3
8 6 3,9
10 9 58
11 1 0,6
12 6 3,9
15 10 6,5
16 2 1,3
19 1 0,6
20 11 7,1
25 11 7,1
30 13 8,4
34 1 0,6
35 2 1,3
40 5 3,2
42 1 0,6
50 3 1,9
150 1 0,6
191 1 0,6
No contesta 61 39,6
Total 93 60,4
Total hospitales 154 100,0

C-LI. Unidad de Investigacion (V220)

N° HOSPITALES %
No 103 66,9
Si 24 15,6
No contesta 27 17,5
Total 154 100,0
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C-LII. Si tiene Unidad de investigacion,
(numero de personas? (V221)

N° HOSPITALES %
0 2 1,3
1 3 1,9
2 6 3,9
3 1 0,6
4 1 0,6
5 1 0,6
6 4 2,6
7 1 0,6
8 2 1,3
9 2 1,3
10 2 1,3
13 1 0,6
20 1 0,6
70 1 0,6
No contesta 126 81,8
Total 28 18,2
Total hospitales 154 100,0

C-LIII. Titulaciones (en la Unidad de Investigacion), especifique (V222)

Varios (médicos, patélogos, bidlogos, farmacéuticos, quimicos, técnicos, etc)
Médicos (sin especificar)

Bidlogos

Farmacéuticos

Técnicos

No contesta

Total

N° HOSPITALES
18
g
2
1
2
128
154

%
11,7
19
1,3
0,6
1,3
83,1
100,0
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C-LIV. ;Tiene sistema de macrofotografia? (V223)

N° HOSPITALES %
No 14 9,1
S 117 76,0
No contesta 23 14,9
Total 154 100,0

C-LV. Tipo de sistema de macrofotografia (V224)

N° HOSPITALES %
Ambos 32 20,8
Analégico 18 11,7
Digital 86 55,8
No contesta 18 11,7
Total 154 100,0

C-LVI. Nimero de aparatos de macrofotografia (V225)

N° HOSPITALES %
1 79 51,3
2 47 30,5
3 6 3,9
No contesta 22 14,3
Total 132 85,7
Total hospitales 154 100,0
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